Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
АЛЕКСЕЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е
Алексеевка

«20» февраля 2024 года №4

Об утверждении отчёта о выполнении «Прогнозного плана
(программы) приватизации имущества, находящегося в

собственности Алексесвского городского округа, на 2023 год»

В соответствии со ст. 23 Устава Алексеевскою городского округа, Совет
депутатов Алексеевскою городского округа решил:

1. Утвердить отчёт о выполнении «Прогнозного плана (программы)
приватизации имущества, находящегося в собственности Алексеевскою
городского округа, на 2023 год» (прилагается).

2. Направить настоящее решение в комитет по земельным и
имущественным отношениям администрации Алексеевскою городского округа
(Веникова И.А.).

3. 'Настоящее решение разместить на сайте органов местного
самоуправления Алексеевскою городского округа.

4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую комиссию Совета депутатов Алексеевского городского округа по
вопросам муниципальной собственности, градостроительной деятельности,
землепользованию и экологии (Маринин А.П.).

Председатель Совета деп
Алексеевского городског А.С. Третьяков

УТВЕРЖДЕН

ением Совета депутатов
вского городского округа
» февраля 2024 года №4

Отчёт о выполнении «Прогнозного плана (программы) приватизации имущества, находящегося в собственности
Алексеевского городского округа, на 2023 год»

I. Отчёт о приватизации объектов, включенных в подраздел «Перечень недвижимого имущества, которое планируется к
приватизации в 2023 году» раздела II «Перечень имущества, находящегося в собственности Алексеевского городского
округа, приватизация которого планируется в 2023 году» «Прогнозного плана (программы) приватизации имущества,

находящегося в собственности Алексеевского городского округа, на 2023 год»

Д а н н ы е  по  ф ак ту  п р и в а т и за ц и и

№

п /п
Н а и м е н о в а н и е  о б ъ е к т а

п р и в а ти за ц и и
А д р е с

(м е с т о н а х о ж д е н и е )
С п о со б

п р и в а ти за ц и и

Д а т а  п о д п и са н и я  а к т а

п р и ё м а -п е р ед а ч и

о б ъ е к т а  п р и в ати зац и и

Ц е н а  п р о д аж и

о б ъ е к т а

п р и в а т и за ц и и

(р у б .)

П р и м е ч а н и е

п л ан ф ак т

1 2 3 4 5 6 7 8

1.

Н е ж и л о е  п о м е щ е н и е  (п о д в а л ),
о б щ е й  п л о щ а д ь ю  2 0 7 ,5  к в .м , с

к а д а с т р о в ы м  н о м е р о м
3 1 :2 3 :0 1 0 1 0 0 1 :1 0 8 1 5

Б е л г о р о д с к а я  о б л асть ,

А л е к с е е в с к и й  р ай о н ,

г. А л е к с е е в к а ,

ул . М о с т о в ая , 1

П р о д а ж а  н а

ау к ц и о н е

В

т е ч е н и е

го д а

3 1 .0 5 .2 0 2 3 2 333 333 ,33

Р еш ен и ем  С о в е т а  д еп у та т о в
А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

п е р в о г о  с о зы в а  о т  2 3 .1 2 .2 0 2 2 г . №  15
о б ъ е к т  в к л ю ч е н  в « П р о гн о зн ы й  п л ан

(п р о гр а м м у ) п р и в а т и за ц и и  и м у щ еств а ,
н а х о д я щ е г о с я  в  с о б ст в ен н о ст и

А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у га , н а
2 0 2 3  год»

2.

И м у щ е с т в е н н ы й  к о м п л ек с ,
с о с то я щ и й  из

а д м и н и с т р а т и в н о г о  зд а н и я
п л о щ а д ь ю  3 4 5 ,4  к в .м , с

Б е л го р о д с к а я  о б л асть ,

А л е к с е е в с к и й  р ай о н ,

г. А л е к с е е в к а , ул .

П р о д а ж а  н а

а у к ц и о н е

В

теч ен и е

го д а

13 .12 .2023 7 164 166,67

Р е ш ен и е м  С о в е т а  д еп у т а т о в
А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у га

п е р в о го  с о зы в а  о т  2 8 .0 3 .2 0 2 3 г . №  3
о б ъ е к т  в к л ю ч е н  в « П р о г н о зн ы й  п л ан

J

1 2 3 4 5 6 7 8

к а д а с т р о в ы м  н о м е р о м
3 1 :2 3 :0 1 0 1 0 0 1 :2 3 5 3 ,

р а с п о л о ж е н н о г о  н а  зе м е л ь н о м
у ч ас т к е , п л о щ а д ь ю  7 1 4 ,0  к в .м , с

к а д а с т р о в ы м  н о м е р о м
3 1 :2 3 :0 2 0 3 0 2 1 :7

М о с т о в а я , 60 (п р о г р а м м у ) п р и в а т и з а ц и и  и м у щ е с т в а ,
н а х о д я щ е г о с я  в с о б с т в е н н о с т и

А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а , н а
2 0 2 3  год»

3.

Н е ж и л о е  п о м е щ е н и е , о б щ ей

п л о щ а д ь ю  122 ,2  к в .м , с

к а д а с т р о в ы м  н о м е р о м

3 1 :2 3 :0 2 0 3 0 1 5 :1 8 3

Б е л г о р о д с к а я  о б л асть ,

А л е к с е е в с к и й  р ай о н ,

г. А л е к с е е в к а ,

у л . Г а г а р и н а , д .1 8

П р о д а ж а  на

а у к ц и о н е

В

т е ч е н и е

го д а

2 5 .0 1 .2 0 2 4 1 595  6 2 5 ,0 0

Р е ш ен и е м  С о в е т а  д е п у т а т о в
А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

п е р в о го  с о з ы в а  о т  2 1 .1 1 .2 0 2 3 г , №  3
о б ъ е к т  в к л ю ч е н  в « П р о г н о зн ы й  п л ан

(п р о гр а м м у ) п р и в а т и за ц и и  и м у щ е с т в а ,
н а х о д я щ е г о с я  в с о б с т в е н н о с т и

А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а , н а
2 0 2 3  год»

4.

И м у щ е с т в е н н ы й  к о м п л ек с ,
с о с т о я щ и й  и з  н е ж и л о г о

з д а н и я  с  к а д а с т р о в ы м
н о м е р о м  3 1 :2 2 :1 2 0 5 0 0 1 :4 8 ,
о б щ е й  п л о щ а д ь ю  179 кв .м ,

р а с п о л о ж е н н о г о  н а
зе м е л ь н ы м  у ч а с т к е  с

к а д а с т р о в ы м  н о м е р о м
3 1 :2 2 :1 2 0 5 0 0 2 :1 9 , о б щ е й

п л о щ а д ь ю  67 5  кв .м .

Б е л го р о д с к а я  о б л асть ,

А л е к с е е в с к и й  р ай о н ,

х . Б ер ёзк и .

П р о д а ж а  н а

а у к ц и о н е

В

т е ч е н и е

го д а

- -

Р е ш е н и е м  С о в е т а  д е п у т а т о в
А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

п е р в о г о  с о зы в а  о т  2 9 .1 1 .2 0 2 2 г . №  10
о б ъ е к т  в к л ю ч е н  в  « П р о г н о зн ы й  п л а н

(п р о гр а м м у ) п р и в а т и за ц и и  и м у щ е с т в а ,
н а х о д я щ е г о с я  в с о б с т в е н н о с т и

А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а , н а
2 0 2 2  год» . О б ъ е к т  в ы с т а в л я л с я  н а  т о р ги
1 7 .0 1 .2 0 2 3 г ., 2 8 .0 3 .2 0 2 3 г ., 0 3 .0 5 .2 0 2 3 г „
3 0 .0 6 .2 0 2 3 г ., 0 4 .0 8 .2 0 2 3 г ., 1 2 .0 9 .2 0 2 3 г „

н а  у ч ас т и е  в  а у к ц и о н е  н е  б ы л о
п р е д с т а в л е н о  н и  о д н о й  за я в к и .

Р е ш ен и е м  С о в е т а  д е п у т а т о в
А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

п е р в о го  с о з ы в а  о т  2 1 .1 1 ,2023  г. №  3
и с к л ю ч е н  и з  « П р о г н о зн о г о  п л а н а

(п р о гр а м м ы ) п р и в а т и за ц и и  и м у щ е с т в а ,
н а х о д я щ е г о с я  в с о б с т в е н н о ст и

А л е к с е е в с к о г о  го р о д с к о го
о к р у га , н а  2023  год»

5.

И м у щ е с т в е н н ы й  к о м п л е к с ,
с о с т о я щ и й  и з  н е ж и л о г о

з д а н и я  с  к а д а с т р о в ы м
н о м е р о м  3 1 :2 2 :2 7 0 1 0 0 4 :5 0 ,

о б щ е й  п л о щ а д ь ю  189 ,8  кв .м ,
р а с п о л о ж е н н о г о  н а

з е м е л ь н ы м  у ч а с т к е  с

Б е л го р о д с к а я
о б л а с т ь ,

А л е к с е е в с к и й  р ай о н ,
с. Б л и ж н е е
Ч е с н о ч н о е ,

ул . П о д го р н а я , 50.

П р о д а ж а  на

а у к ц и о н е

В

т е ч е н и е

г о д а

-

Р е ш ен и е м  С о в е т а  д е п у т а т о в
А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о го  о к р у г а

п е р в о го  с о зы в а  о т  2 3 .1 2 .2 0 2 2 г . №  15
о б ъ е к т  в к л ю ч е н  в « П р о г н о зн ы й  п л а н

(п р о гр а м м у ) п р и в а т и за ц и и  и м у щ е с т в а ,
н а х о д я щ е г о с я  в  со б с т в е н н о ст и

А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а , н а

4

1 2
о 4 5 6 7 8

к а д а с тр о в ы м  н о м е р о м
3 1 :2 2 :0 9 0 2 0 0 3 :2 7 , о б щ е й

п л о щ а д ь ю  7 0 0  к в .м .

2 0 2 3  год» . О б ъ е к т  в ы с та в л я л с я  н а  т о р ги
1 7 .0 1 .2 0 2 3 г ., 2 8 .0 3 .2 0 2 3 г ., 0 3 .0 5 .2 0 2 3 г .,
3 0 .0 6 .2 0 2 3 г ., 0 4 .0 8 .2 0 2 3 г ., 1 2 .0 9 .2 0 2 3 г .,

н а  у ч ас т и е  в  а у к ц и о н а х  не б ы л о
п р е д с т а в л е н о  ни  о д н о й  зая в к и .

Р е ш е н и е м  С о в е т а  д еп у т а т о в
А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у га

п е р в о го  с о з ы в а  о т  2 1 .1 1 ,2023  г. №  3
и с к л ю ч е н  и з  « П р о г н о зн о го  п л ан а

(п р о г р а м м ы ) п р и в а т и з а ц и и  и м у щ еств а ,
н а х о д я щ е г о с я  в  со б с т в е н н о ст и

А л е к с е е в с к о г о  го р о д ск о го
о к р у г а , н а  2023  год»

6.

Н е ж и л о е  п о м е щ е н и е , о б щ е й
п л о щ а д ь ю  84 ,3  к в .м , с
к а д а с т р о в ы м  н о м е р о м
3 1 :2 3 :0 1 0 1 0 0 1 :1 3 4 8 3

Б е л г о р о д с к а я  о б л асть ,
г. А л е к с е е в к а ,

ул . Ф р у н зе , д .5

П р о д а ж а  н а

а у к ц и о н е

В

т е ч е н и е

го д а

- -

Р е ш е н и е м  С о в е т а  д еп у та т о в
А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у га

п е р в о го  с о з ы в а  о т  2 3 .1 2 .2 0 2 2 г . №  15
о б ъ е к т  в к л ю ч е н  в  « П р о гн о зн ы й  п л ан

(п р о гр а м м у ) п р и в а т и з а ц и и  и м у щ еств а ,
н а х о д я щ е г о с я  в  с о б ст в ен н о ст и

А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у га , н а
20 2 3  год» . О б ъ е к т  в ы с т а в л я л с я  н а  т о р ги
1 7 .0 1 .2 0 2 3 г ., 2 8 .0 3 .2 0 2 3 г ., 0 3 .0 5 .2 0 2 3 г .,
3 0 .0 6 .2 0 2 3 г ., 0 4 .0 8 .2 0 2 3 г ., 1 2 .0 9 .2 0 2 3 г„

н а  у ч ас т и е  в  а у к ц и о н а х  н е  б ы л о
п р е д с т а в л е н о  н и  о д н о й  зая в к и .

Р е ш ен и е м  С о в е т а  д е п у т а т о в
А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

п е р в о го  с о з ы в а  о т  2 1 .1 1 .2023г. №  3
и с к л ю ч е н  из « П р о г н о з н о г о  п л а н а

(п р о г р а м м ы ) п р и в а т и за ц и и  и м у щ е с тв а ,
н а х о д я щ е г о с я  в  с о б ст в ен н о ст и

А л е к с е е в с к о г о  го р о д ск о го
о к р у га , н а  2023  год»

7.

Н е ж и л о е  п о м е щ е н и е , о б щ е й
п л о щ а д ь ю  61 ,3  к в .м , с
к а д а с т р о в ы м  н о м е р о м
3 1 :2 3 :0 1 0 1 0 0 1 :1 3 4 8 4

Б е л г о р о д с к а я
о б л а с т ь , г.

А л е к с е е в к а , ул .
Р е с п у б л и к а н с к а я , 82.

П р о д а ж а  н а

ау к ц и о н е

В

т е ч е н и е

го д а

- -

Р е ш ен и е м  С о в е т а  д еп у т а т о в
А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у г а

п ер в о го  с о зы в а  о т  2 3 .1 2 .2 0 2 2 г . №  15
о б ъ е к т  в к л ю ч е н  в « П р о г н о зн ы й  п л ан

(п р о гр а м м у ) п р и в а т и за ц и и  и м у щ е с т в а ,
н а х о д я щ е го с я  в с о б ст в ен н о ст и

А л е к с е е в с к о г о  г о р о д с к о г о  о к р у га , н а
2 0 2 3  год» . О б ъ е к т  в ы с т а в л я л с я  н а  т о р ги

5

] 2 о 4 5 6 7 8

1 7 .0 1 .2 0 2 3 г ., 2 8 .0 3 .2 0 2 3 г ., 0 3 .0 5 .2 0 2 3 г .,
3 0 .0 6 .2 0 2 3 г ., 0 4 .0 8 .2 0 2 3 г ., 1 2 .0 9 .2 0 2 3 г .,
1 8 .1 1 .2023г., 2 5 .1 2 .2 0 2 3 г ., н а  у ч ас т и е  в

а у к ц и о н а х  н е  б ы л о  п р е д с т а в л е н о  н и
о д н о й  за я в к и .

Примечание: все объекты приватизации, указанные в данном отчёте, включены в «Прогнозный план (программу) приватизации имущества,
находящегося в собственности Алексеевского городского округа, на 2023 год», утвержденный решением Совета депутатов Алексеевского
городского округа первого созыва от 29.11.2022г. №10, с внесёнными изменениями, утверждёнными решениями Совета депутатов Алексеевского
городского округа первого созыва от 23.12.2022г. №15, от 28.03.2023г. №3, от 21.11.2023г. №3.